
ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI 
DELLA PROVINCIA DI CAGLIARI 

Via C. Battisti 6 
09126 – CAGLIARI 

Tel. 070/20071 – Fax 070/271066 
 

AVVISO AGGIUDICAZIONE GARE  
 
1. STAZIONE APPALTANTE: 
Istituto Autonomo per le Case Popolari della Provincia di Cagliari 
 
2.PUBBLICAZIONE ESITO DI GARA: 
Ai sensi del D.P.R. 554/1999 gli esiti di gara sono stati pubblicati sull’Albo Pretorio in data 19/09/2006; gli 
avvisi riguardanti gli esiti saranno pubblicati sul BURAS e su due quotidiani a diffusione regionale. 
 
3. PROCEDURA DI GARA: 
Pubblici incanti ai sensi dell’art. 20 L. 11/02/1994 n. 109 e s.m.i.. 
 
4. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE DEGLI APPALTI: 
Prezzo più basso sull’importo dei lavori a corpo posto a base di gara, determinato mediante ribasso 
sull’importo dei lavori. 
 
5. APPALTI: 
5.1 Lavori di costruzione n. 132 locali di servizio (box) per le residenze I.A.C.P. in CARBONIA Corso 
Iglesias, PRU Rio Cannas. Gruppo A, nn. civici dal 20 al 40. 
Numero offerte pervenute: 3. Data aggiudicazione: 09/08/2006. Aggiudicatario: G. DI VIETO SRL – Napoli. 
Categoria prevalente: OG1 € 844.096,11. Offerta: € 727.462,23 al netto del ribasso del 14,114% e 
comprensivo di € 17.726,00 per oneri di sicurezza. 
5.2 Lavori di costruzione n. 10 alloggi in SUELLI, Pdz 167. 
Numero offerte pervenute: 4. Data aggiudicazione: 09/08/2006. Aggiudicatario: G. DI VIETO SRL – Napoli. 
Categoria prevalente OG1 € 650.060,14. Offerta: € 563.521,66 al netto del ribasso del 13,978% e 
comprensivo di € 30.955,24 per oneri di sicurezza. 
5.3 Lavori di costruzione n. 8 alloggi in SANTADI, Pdz Santadi Basso. 
Numero offerte pervenute: 5. Data aggiudicazione: 09/08/2006. Aggiudicatario: CUTOLO & VARTULI 
SRL – Caserta. Categoria prevalente OG1 € 593.311,58. Offerta: € 516.324,24 al netto del ribasso del 
13,972% e comprensivo di € 42.300,00 per oneri di sicurezza. 
 
6. SUBAPPALTI: 
6.1 Appalto per i lavori di cui al punto 5.1 e 5.2, l’impresa aggiudicataria G. DI VIETO SRL – Napoli ha 
dichiarato di intendere subappaltare le opere relative a “opere di demolizioni, scavi e reinterri, lavori di 
carpenteria, murature, casseformi, ponteggi, conglomerati in calcestruzzo, coperture, opere di 
impermeabilizzazioni, pavimentazioni, intonaci e pitturazioni, infissi in legno e ferro, e quant’altro rientrante 
nella categoria stessa (cat. OG1) nei limiti del 30%; opere afferenti la categoria OS3 (idrico-sanitari, cucine, 
lavanderie); opere afferenti la categoria OS30 (impianti interni elettrici, telefonici e radiotelevisivi)”. 
6.2 Appalto per i lavori di cui al punto 5.3, l’impresa aggiudicataria CUTOLO & VARTULI SRL – Caserta 
ha dichiarato di intendere subappaltare le opere relative a: “impermeabilizzazione e coperture, coibentazione, 
posa in opera di pavimenti, rivestimenti, serramenti” (OG1) nei limiti del 30% previsti dalla legge. 

 
 
IL DIRETTORE GENERALE  

Ing. Piero Soddu 


